司总股本的 30%。最终发行数量以上交所审核通过、中国证监会同意注册的

发行数量为准。

是否设置发

行价格调整

方案

□是   √否

锁定期安排

1、新工集团拟认购的上市公司股份，自该等股份发行结束之日起 18 个月内

不得转让。本次发行结束后，新工集团通过本次发行取得的上市公司股份由

于上市公司送股、转增股本等原因增加的部分，亦将遵守上述锁定期安排。

若上述锁定期安排与证券监管机构的最新监管规定或监管意见不相符，将根

据相关证券监管机构的最新监管规定及监管意见进行相应调整。在上述锁定

期限届满后，其转让和交易将按照证监会和上交所的有关规定执行。

2、其他不超过 34 名特定投资者拟认购的上市公司股份，自该等股份发行结

束之日起 6 个月内不得转让。本次发行结束后，发行对象通过本次发行取得

的上市公司股份由于上市公司送股、转增股本等原因增加的部分，亦将遵守

上述锁定期安排。若上述锁定期安排与证券监管机构的最新监管规定或监管

意见不相符，将根据相关证券监管机构的最新监管规定及监管意见进行相应

调整。在上述锁定期限届满后，其转让和交易将按照证监会和上交所的有关

规定执行。

华泰联合证券有限责任公司  独立财务顾问报告

18

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司的主营业务为粘胶短纤、莱赛尔纤维、PET 结构芯材

的生产和销售以及景观水供应业务。通过本次重组，上市公司拟将原业务资产及

负债全部置出，并注入南京工艺 100%股份，重组完成后上市公司主营业务将变

更为滚动功能部件的研发、生产及销售。

滚动功能部件广泛应用于各类机械设备的传动系统，为数控机床、光伏及半

导体设备、注塑压铸、智能制造等高端装备制造业的关键通用基础零部件，是实

现高端装备自主可控和国产替代的基础核心部件。滚动功能部件行业符合国家科

技创新战略与产业政策，属于国家重点支持和鼓励的核心基础零部件业务领域。

本次交易将助力上市公司向新质生产力方向转型升级，有利于提高上市公司

资产质量，增强上市公司盈利能力和可持续经营能力，进一步拓展未来发展空间，

进而提升上市公司价值，也有利于更好地维护上市公司中小股东利益。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告签署日，上市公司总股本为 366,346,010 股。本次交易中，上市

公司拟发行股份合计 191,671,909 股；本次交易完成后（不考虑募集配套资金），

上市公司总股本将增加至 558,017,919 股。

本次交易完成前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

单位：股

序号 股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 新工集团 129,709,768 35.41% 156,398,977 28.03%

2 新工基金 - - 48,759,619 8.74%

3 机电集团 - - 8,420,105 1.51%

4 轻纺集团 24,000,000 6.55% 24,000,000 4.30%

5 纺织集团 1,464,946 0.40% 1,464,946 0.26%

6 纺织工贸集团 394,123 0.11% 394,123 0.07%

华泰联合证券有限责任公司  独立财务顾问报告

19

序号 股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

新工集团及下属企业小计 155,568,837 42.47% 239,437,770 42.91%

7 新合壹号 - - 9,373,495 1.68%

8 诚敬壹号 - - 7,925,010 1.42%

9 新合贰号 - - 3,903,600 0.70%

10 诚敬贰号 - - 3,790,278 0.68%

11 亨升投资 - - 22,854,873 4.10%

12 和谐股份 - - 16,561,416 2.97%

13 南京高发 - - 14,785,635 2.65%

14 埃斯顿 - - 10,547,105 1.89%

15 大桥机器 - - 9,623,178 1.72%

16 巽浩投资 - - 6,152,829 1.10%

17 上海渝华 - - 2,285,557 0.41%

18 其他公众股东 210,777,173 57.53% 210,777,173 37.77%

合计 366,346,010 100.00% 558,017,919 100.00%

注：由于本次交易募集配套资金采用询价方式确定，最终发行价格尚未确定，因此暂不考虑

募集配套资金对公司股权结构的影响。

本次交易前，上市公司控股股东为新工集团，实际控制人为南京市国资委。

本次交易后（不考虑募集配套资金），新工集团及下属企业合计持有上市公司

239,437,770 股股份，持股比例为 42.91%，上市公司控股股东、实际控制人均不

发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2024 年度审计报告及中兴华出具的《备考审阅报告》，在不

考虑募集配套资金情况下，上市公司本次交易前后财务数据如下：

单位：万元

财务指标
2024 年度/2024 年 12 月 31 日

交易前 交易后（备考） 变动幅度 变动率

资产总额 148,443.96 152,746.88 4,302.92 2.90%

负债总额 106,733.48 49,828.65 -56,904.83 -53.31%

归属于母公司

所有者权益
42,374.98 103,582.72 61,207.74 144.44%

华泰联合证券有限责任公司  独立财务顾问报告

20

财务指标
2024 年度/2024 年 12 月 31 日

交易前 交易后（备考） 变动幅度 变动率

营业收入 66,250.72 49,693.22 -16,557.50 -24.99%

归属于母公司

所有者净利润
-44,872.22 41,009.43 85,881.64 191.39%

资产负债率 71.90% 32.62% -39.28% -54.63%

基本每股收益

（元/股）
-1.22 0.73 1.96 160.00%

注：变动率=变动幅度/交易前数据的绝对值

本次交易完成后，上市公司的资产总额、归属于母公司所有者净利润、基本

每股收益等主要财务指标均有所提升，不存在因本次重组而导致每股收益被摊薄

的情况。本次交易有利于增强上市公司的盈利能力和可持续经营能力，符合上市

公司及全体股东的利益。

四、本次重组的决策过程和审批情况

（一）已履行的审批程序

1、本次交易已经上市公司第十一届董事会第十四次会议审议、第十一届董

事会第十八次会议审议通过；

2、上市公司控股股东新工集团及其一致行动人已出具关于本次交易的原则

性同意意见；

3、上市公司已经召开职工代表大会审议通过职工安置方案；

4、本次交易的正式方案已经交易对方内部决策程序审议通过；

5、本次交易标的资产的评估报告已获有权国有资产监督管理机构备案通过。

（二）尚需履行的审批程序

1、本次交易获得有权国有资产监督管理机构的批准；

2、上市公司召开股东大会审议通过本次交易的正式方案，并同意新工集团

及其一致行动人免于发出要约；

3、本次交易经上交所审核通过；

华泰联合证券有限责任公司  独立财务顾问报告

21

4、本次交易经中国证监会同意注册；

5、本次交易取得相关法律法规要求的其他必要的批准、核准、备案或许可

（如需）。

本次交易能否取得上述批准、核准、注册、备案或许可，以及最终取得相关

[…]

注：表格中资产净额为归属于母公司所有者权益。

根据《重组管理办法》第十四条相关规定，上市公司同时购买、出售资产的，

应当分别计算购买、出售资产的相关比例，并以二者中比例较高者为准。基于上

述测算，本次交易构成《重组管理办法》规定的上市公司重大资产重组行为。

本次交易涉及发行股份购买资产，需要通过上交所审核，并待中国证监会注

册后方可实施。

八、本次交易构成关联交易

本次交易中，交易对方新工集团、新工基金、机电集团为上市公司的关联方，

本次交易构成关联交易。上市公司在召开董事会审议本次交易相关关联交易事项

时，关联董事已回避表决。上市公司后续在召开股东大会审议本次交易相关关联

交易事项时，关联股东将回避表决，相关关联交易事项需经出席会议的非关联股

东的三分之二以上表决通过。

华泰联合证券有限责任公司  独立财务顾问报告

50

九、本次交易不构成重组上市

本次交易前后，上市公司的控股股东均为新工集团，实际控制人均为南京市

国资委，本次交易不会导致上市公司控制权变更。本次交易前三十六个月内，上

市公司的实际控制人未发生变更。因此，本次交易不构成《重组办法》第十三条

规定的重组上市情形。

十、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司的主营业务为粘胶短纤、莱赛尔纤维、PET 结构芯材

的生产和销售以及景观水供应业务。通过本次重组，上市公司拟将原业务资产及

负债全部置出，并注入南京工艺 100%股份，重组完成后上市公司主营业务将变

更为滚动功能部件的研发、生产及销售。

滚动功能部件广泛应用于各类机械设备的传动系统，为数控机床、光伏及半

导体设备、注塑压铸、智能制造等高端装备制造业的关键通用基础零部件，是实

现高端装备自主可控和国产替代的基础核心部件。滚动功能部件行业符合国家科

技创新战略与产业政策，属于国家重点支持和鼓励的核心基础零部件业务领域。

本次交易将助力上市公司向新质生产力方向转型升级，有利于提高上市公司

资产质量，增强上市公司盈利能力和可持续经营能力，进一步拓展未来发展空间，

进而提升上市公司价值，也有利于更好地维护上市公司中小股东利益。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告签署日，上市公司总股本为 366,346,010 股。本次交易中，上市

公司拟发行股份合计 191,671,909 股；本次交易完成后（不考虑募集配套资金），

上市公司总股本将增加至 558,017,919 股。

本次交易完成前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

单位：股

序号 股东名称 本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）

华泰联合证券有限责任公司  独立财务顾问报告

51

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 新工集团 129,709,768 35.41% 156,398,977 28.03%

2 新工基金 - - 48,759,619 8.74%

3 机电集团 - - 8,420,105 1.51%

4 轻纺集团 24,000,000 6.55% 24,000,000 4.30%

5 纺织集团 1,464,946 0.40% 1,464,946 0.26%

6 纺织工贸集团 394,123 0.11% 394,123 0.07%

新工集团及下属企业小计 155,568,837 42.47% 239,437,770 42.91%

7 新合壹号 - - 9,373,495 1.68%

8 诚敬壹号 - - 7,925,010 1.42%

9 新合贰号 - - 3,903,600 0.70%

10 诚敬贰号 - - 3,790,278 0.68%

11 亨升投资 - - 22,854,873 4.10%

12 和谐股份 - - 16,561,416 2.97%

13 南京高发 - - 14,785,635 2.65%

14 埃斯顿 - - 10,547,105 1.89%

15 大桥机器 - - 9,623,178 1.72%

16 巽浩投资 - - 6,152,829 1.10%

17 上海渝华 - - 2,285,557 0.41%

18 其他公众股东 210,777,173 57.53% 210,777,173 37.77%

合计 366,346,010 100.00% 558,017,919 100.00%

注：由于本次交易募集配套资金采用询价方式确定，最终发行价格尚未确定，因此暂不考虑

募集配套资金对公司股权结构的影响。

本次交易前，上市公司控股股东为新工集团，实际控制人为南京市国资委。

本次交易后（不考虑募集配套资金），新工集团及下属企业合计持有上市公司

239,437,770 股股份，持股比例为 42.91%，上市公司控股股东、实际控制人均不

发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2024 年度审计报告及中兴华出具的《备考审阅报告》，在不

考虑募集配套资金情况下，上市公司本次交易前后财务数据如下：

华泰联合证券有限责任公司  独立财务顾问报告

52

单位：万元

财务指标

2024 年度/2024 年 12 月 31 日

交易前
交易后

（备考）
变动幅度 变动率

资产总额 148,443.96 152,746.88 4,302.92 2.90%

负债总额 106,733.48 49,828.65 -56,904.83 -53.31%

归属于母公司所有者权益 42,374.98 103,582.72 61,207.74 144.44%

营业收入 66,250.72 49,693.22 -16,557.50 -24.99%

归属于母公司所有者净利润 -44,872.22 41,009.43 85,881.64 191.39%

资产负债率 71.90% 32.62% -39.28% -54.63%

基本每股收益（元/股） -1.22 0.73 1.96 160.00%

注：变动率=变动幅度/交易前数据的绝对值。

本次交易完成后，上市公司的资产总额、归属于母公司所有者净利润、基本

每股收益等主要财务指标均有所提升，不存在因本次重组而导致每股收益被摊薄

的情况。本次交易有利于增强上市公司的盈利能力和可持续经营能力，符合上市

公司及全体股东的利益。

十一、本次交易的决策过程和审批情况

（一）已履行的审批程序

1、本次交易已经上市公司第十一届董事会第十四次会议审议、第十一届董

事会第十八次会议审议通过；

2、上市公司控股股东新工集团及其一致行动人已出具关于本次交易的原则

性同意意见；

3、上市公司已经召开职工代表大会审议通过职工安置方案；

4、本次交易的正式方案已经交易对方内部决策程序审议通过；

5、本次交易标的资产的评估报告已获有权国有资产监督管理机构备案通过。

（二）尚需履行的审批程序

1、本次交易获得有权国有资产监督管理机构的批准；

2、上市公司召开股东大会审议通过本次交易的正式方案，并同意新工集团

华泰联合证券有限责任公司  独立财务顾问报告

53

及其一致行动人免于发出要约；

3、本次交易经上交所审核通过；

4、本次交易经中国证监会同意注册；

5、本次交易取得相关法律法规要求的其他必要的批准、核准、备案或许可

（如需）。

本次交易能否取得上述批准、核准、注册、备案或许可，以及最终取得相关

[…]

块丝杠副等新产品。滚动导轨副产品方面，将开发市场需要的低组装高速精密滚

动导轨副、滚柱导轨副高性能密封钢带、自润滑滚动导轨副等，以适应用户产品

的绿色、环保要求。通过本项目实施，将提升标的公司滚珠丝杠副、滚动导轨副

等产品线新产品开发能力，丰富和优化产品矩阵，强化市场竞争优势。

2、募集资金用于补充上市公司流动资金的必要性

本次交易，将置出原上市公司的全部资产及负债；交易完成后，南京工艺将

成为上市公司的全资子公司。为保证上市公司正常运转，需预留部分募集资金用

于日常经营活动。

（三）前次募集资金使用情况

上市公司前次募集资金为 2016 年非公开发行股票，募集资金到账日距今已

超过 5 个会计年度，前次募集资金已使用完毕。截至本报告签署日，最近五个会

计年度内上市公司不存在募集资金的情形。

华泰联合证券有限责任公司  独立财务顾问报告

197

（四）募集资金的使用及管理

为了规范募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者权

益，上市公司已按照《公司法》《证券法》《股票上市规则》及《上市公司监管

指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求（2022 年修订）》等

有关法律、法规和规范性文件的规定，结合公司实际情况，制定了《募集资金管

理办法》。

该制度对于募集资金的存储和使用、募集资金投向的变更、募集资金的监督

等进行了规定，明确了募集资金使用的分级审批权限、决策程序、风险控制措施

及信息披露程序。

（五）募集配套资金失败的应对措施

若本次募集配套资金实际募集资金净额低于募集资金投资项目的实际资金

需求总量，上市公司将根据实际募集资金净额，自行调整募集配套资金的具体使

用安排。若募集配套资金失败或不足，公司将通过自有资金和银行借款等其他融

资方式解决。

（六）拟置入资产评估时是否考虑募集配套资金投入带来的收益

本次交易中，拟置入资产的评估值是基于本次交易前拟置入资产存量资产及

自身资源为基础进行的，其预测现金流中未包含募集配套资金投入带来的收益，

募集配套资金对本次评估结论没有影响。

四、对上市公司股权结构及主要财务指标的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

截至本报告签署日，上市公司总股本为 366,346,010 股。本次交易中，上市

公司拟发行股份合计 191,671,909 股；本次交易完成后（不考虑募集配套资金），

上市公司总股本将增加至 558,017,919 股。

本次交易完成前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

华泰联合证券有限责任公司  独立财务顾问报告

198

单位：股

序

号
股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 新工集团 129,709,768 35.41% 156,398,977 28.03%

2 新工基金 - - 48,759,619 8.74%

3 机电集团 - - 8,420,105 1.51%

4 轻纺集团 24,000,000 6.55% 24,000,000 4.30%

5 纺织集团 1,464,946 0.40% 1,464,946 0.26%

6 纺织工贸集团 394,123 0.11% 394,123 0.07%

新工集团及下属企业小计 155,568,837 42.47% 239,437,770 42.91%

7 新合壹号 - - 9,373,495 1.68%

8 诚敬壹号 - - 7,925,010 1.42%

9 新合贰号 - - 3,903,600 0.70%

10 诚敬贰号 - - 3,790,278 0.68%

11 亨升投资 - - 22,854,873 4.10%

12 和谐股份 - - 16,561,416 2.97%

13 南京高发 - - 14,785,635 2.65%

14 埃斯顿 - - 10,547,105 1.89%

15 大桥机器 - - 9,623,178 1.72%

16 巽浩投资 - - 6,152,829 1.10%

17 上海渝华 - - 2,285,557 0.41%

18 其他公众股东 210,777,173 57.53% 210,777,173 37.77%

合计 366,346,010 100.00% 558,017,919 100.00%

注：由于本次交易募集配套资金采用询价方式确定，最终发行价格尚未确定，因此暂不考虑

募集配套资金对公司股权结构的影响。

本次交易前，上市公司控股股东为新工集团，实际控制人为南京市国资委。

本次交易后（不考虑募集配套资金），新工集团及下属企业合计持有上市公司

239,437,770 股股份，持股比例为 42.91%，上市公司控股股东、实际控制人均不

发生变化。

（二）对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司的主营业务为粘胶短纤、莱赛尔纤维、PET 结构芯材

的生产和销售以及景观水供应业务。通过本次重组，上市公司拟将原业务资产及

华泰联合证券有限责任公司  独立财务顾问报告

199

负债全部置出，并注入南京工艺 100%股份，重组完成后上市公司主营业务将变

更为滚动功能部件的研发、生产及销售。

滚动功能部件广泛应用于各类机械设备的传动系统，为数控机床、光伏及半

导体设备、注塑压铸、智能制造等高端装备制造业的关键通用基础零部件，是实

现高端装备自主可控和国产替代的基础核心部件。滚动功能部件行业符合国家科

技创新战略与产业政策，属于国家重点支持和鼓励的核心基础零部件业务领域。

本次交易将助力上市公司向新质生产力方向转型升级，有利于提高上市公司

资产质量，增强上市公司盈利能力和可持续经营能力，进一步拓展未来发展空间，

进而提升上市公司价值，也有利于更好地维护上市公司中小股东利益。